REPUBLIKA E HQIPERISE y
NOTERE MAIJLINDA E. DEMOIﬁiARI

i B

Ne Tirane, sot me 03/11/2020 (dymije e njezete), para meje Noteres Majlinda E. Demoillari,
anetare ¢ Dhomes se Notereye Tirane ne Rr” Vago Pasha” , u paraqit personalisht :

Besnik Likollari, lindur me 26.05.1975, lindur ne Pogradec dhe banues ne Tirane, madhore
dhe me zotesi juridike per te vepruar, i idedtifikuar me leternjoftimin ID me nr. H50626169E.

Ne‘cilesine e ortakut te shogerise i cili ka vendosur te miratojne dhe te neshkruaje statutin ne
perputhje me kushtet si me poshte:
EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA
NENI 1. -
EMERTIMI I SHOQERISE
1.1 Emértimi i shoqgérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar é€shté¢ “ PHOTON POWER ” shpk

me poshté e quajtur “Shoqgéria”.

NENI 2. -

SELIA
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rr “ Reshit Collaku” Pogradec ne ZK 8582 me nr pasurie
2/234+1-33.
Mé vendim t€ organit administrativ Shoqéria mund t€ hape ose te mbylle zyra pérfagésie, degé, dhe/ose
té krijoje filiale si brenda ashtu edhe jasht& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3. -

KOHEZGJATJA

3.1 Shoggria do t& zhvilloj\fi aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat te papércaktuar, duke nisur

nga regjistrimi i saj pran& Regjistrit Tregtar.




NENI 4. —
OBJEKTI I SHOQERISE
4.1 Shoqeria ka per objekt:

Veprimtari ne fushen e Energjise se Rinovueshme .
KAPITALI — PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5. -
KAPITALI I SHOQERISE
5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé do t& jeté 100.000 Leké. Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributit te tij me meposhtme ;
Ortaket themelues i vetem zotérues i njé kuote té kapitalit, me vlere te pergjithshme 100,00

leke, ge pérbejne 100 % té kapitalit themeltar te shoqerise Kontributi i ortakeve mund te jete
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N WY NENI 6_
ZMADHIMI I KAPITALIT
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6.1?‘K§é!%ﬁ-thé’r’neltar mund te zmadhohet me vendim te ortakeve, ne perputhje me menyren dhe afatat
per kete zmadhim.
6.2. Ne rast zmadhimi i kapitalit, ortaket kane te drejten e parapelqimit dhaj shumava te emetuara rishtazi.
Kjo e drejte duhet te ushtrohet nga ortaket brenda 30 ditevene raport me kuotat e kuotave ge kane ne
zoterim.
6.3 Ortaket qe ushtojne te drejten e parapelqimit kur bejne kerkese per ushtrimin e saj, kane te drejte
parablerjeje per kuotat e parapelqyera.
6.4 Cdo Ortak zoteron te drejten te parableje nje numer me te vogel kuotash, pas aprovimit te Asamblese
se Ortakeve.
NENI 7-

ZVOGELIMI I KAPITALIT

7.1. Zvoglimi i kapitalit mund te kryhet, ne perputhje me ligjin shqipetar per shogerite tregtare.

1.2 Zvoglimi i liapitb\lit nuk mund te behet nen minimumin e parashikuar ne ligj-
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NENI 8. -

SHITJA E KUOTAVE
8.1. Ne perputhje me kufinje dhe kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqipetar, shitja e kuaotave te
kapitalit themelor i nenshtrohet ne cdo rast te drejtes se parablerjes nga ana e ortkeve te tjere.
8.2 Per kete arsye, ortaket duhet te vene ne dijeni ortaket e tjere me leter rekomande me pergjigje, duke
percaktuar shumen e ofruar dhe kushtet e pageses dhe emrin e bleresit.
8.3 Brenda 30 (tridhjete) ditesh nga marrja e letres, ortaket e tjere mund te vendosin te blejne kuoten ge
eshte ne shitje duke informuar shitesin mbi vendimin e tyre. Nese te drejten e parablerjes deshiron ta
ushtroje me shume se nje ortak, secili do te realizoje blerje ne perpjestim me kuoten qge zoteron.
8.4 Kur bleresi nuk merr njoftim brenda tridhjete diteve, atehere do te kuptohet se eshte hequr dore nga e
drejta e parablerjes.

8.5 E drejta e parablerjes nuk mund te ushtohet ne rastet e shitjes se kuotave nga nje ortak tek nje tjeter.

NENI 9. - \

ORTAKET Al
9. Ortaket , né pérputhje me legjislacionin shqiptar merr vendime ne lidhje me: (i) ndryshimin ¢/

kétij Statuti, (ii) zmadhimin e zvogélimin e kapitalit te Shogérisé, (iii) transferimin te te trét'ét-é;l;i'j.éf‘;éi’é'té
kapitalit te Shoqérisé, (iv) emérimin dhe shkarkimin e Administratoreve si dhe me emérimin e shkark;mm .
e ekspertit(eve) kontabél te autorizuar, (v) miratimin e bilancit vjetor te Shogérisé si dhe te ¢do raporti
tjetér financiar, (vi) shpérndarjen e likuidimin e Shoqérisé, (vii) emérimin e likuidatorit (eve) e ¢do

vendim tjetér ge sipas ligjit apo kétij statuti i takon Asamblese se Ortakeve.

NENI 10-

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

1. Funksioni dhe Pergjegjesite.

Asambleja e Ortakeve do te mblidhet duke respektuar ligjin shqipetar per shogerite tregtare dhe secili nga
keto vendime do te respektoje statutin e shoqerise , ne lidhje me administrimin, marredheniet me shogeri
te tjea, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit trasferimin e kuotave, per emerimin dhe zevendesimin e
Administratorit dhe Personave te Autorizuar, aprovimin e bilancit te parashtuar nga Administratori , shit-

blerjen e aseteve te shogerise si dhe cdo vendim tjeter I cili duhet ti parashtohet Asamblese se Ortakeve.




2. Mbledhja vietore e Asamblese.

Asambleja e Pergjitshme e Ortakeve do te mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 muajve nga mbyllja

e vitit ushtrimor .Ne kete mbledhje te Asamblese do te aprovohen nga ortaket raporti financiar I bilancit I

aprovuar nga Administraori mund te vendosi edhe ceshtje te tjera te parashikuara. Mbledhjet e
Asamblese mund mbahet me conference-call.

3. Asambleja.

Asambleja e Ortakeve mund te mblidhet ne menyre te rregullt, sic parashikohet ne dispozitat ligjire nga
Administratori apo ne mungese te tij nga nje Auditor i Autorizuar si dhe me kerkesen e: nje apo disa
ortakeve qe perfagesojne 10% te pjeseve te kapitalit te shogerise.

4. Vendi I Asamblese.

Asmbleja mund te mblidhet ne vendi e caktuar nga Ortaket dhe nese nuk do te percaktohet nje vend tjeter,
vendi ku do te mblidhet Asamblehja do te jete selia e shogerise.

5. Njoftimi I Asamblese.

Administratori iu njofton te gjithe ortakeve, Mbledhjen e Asamblese, me leter rekomande, te pakten 15
d,ﬂ;e perpara mbledhjes. Lajmerimi permban daten, adresen e vendtakimit dhe rendin e dites se Mbledhjes.
fN _}éftlml do te behet ne adresen e regjistruar ne Statut (Neni 5), nese Ortaku nuk ka deklaruar nje adrese te

ldnJ

) I'e A

\.h
G\VaﬁdlmL iuAsamblese se Pergjithshme

,.

Asamb'l’éja fierr vendim me shumice te zakonshme ne rast se nuk do te kerkohet ndryshe ne kete Statut

apo ne ligji. Ne rast se shumica e zakonshme eshte e kerkuar, nuk eshte e pranishme, Asambleja do te
vendosi nje tjeter date per mbledhjen e saj. Njoftimet do te behen sipas paragrafit 5 te ketij Neni. Ne
mbledhjen e dyte te thirrur Vendimet do te jene te vlefshme vetem me shumicen e votave te Ortakeve qe
perfagesojne totalin e kapitalit, me perjashtim te rasteve kur kerkohet nje votim i ndryshem ne Statut apo
ne ligj.

7. Autorizimi.

Ortaket mund te Autorizojne me shkrim nje person tjeter per te votuar ne vend te tij duke perfagesuar
kuotat e poseduara prej tij. Kryetari I mbledhjes do te jete pergjegjes per tu informuar ne lidhje me
rregutlisine e autorizimit dhe te drejtes te qene I pranishem ne mbledhjen e Asamblese.

8. Pranimi me shkrlm\

Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese se Ortakeve , do te jete ne gjuhen shqipe dhe ate anglese.
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NENI 11. -
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
11.1 Shoggria administrohet nga 1 (nje) Administrator Besnik Likollari, me afat 5 vjecar . Administratori
do te veproje dhe te firmos pa asnjé kufizim, pérfshire edhe ¢do veprim bankar, te pérfagésoje shogériné
pérpara ¢do autoriteti tatimor, doganor dhe si dhe institucioneve te tjera Shqiptare.
11.2 Ne zbatim te kétij neni, administratoret pérfaqésojne Shoqériné pérpara té gjithé personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve. Administratoret kane gjithashtu té drejte t& nénshkruajné pa
asnjé kufizim kontrata t&¢ ndryshme né emér e pér llogari te Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e qirasé,
shitjes, blerjes a hipotekimit té pasurive t& paluajtshme, t&€ nénshkruajné aktet e themelimit t& shoqgérive té
tjera ku Shoqéria éshté ortak si dhe ndryshimin e statutit te tyre, t& nénshkruajné e hartojné ¢do dokument
e t¢ kryejné né emér t&€ Shoqérisé ¢do veprim pérballé té gjitha Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje
me ¢eljen apo mbylljen e llogarive rrjedhése te Shogérisé, nénshkrimin e kontratave te ndryshme bankare
pér financimin e Shoqérisé si dhe te kryejné veprime térheqgjeje e derdhje shumash nga kéto llogari vec e

vec dhe pa limit. , _\
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11.3 Administratoret mund t€ ndérmarrin apo kerkOJne kryerjen e t& gjitha akteve qé i kons,ldervbjne te

Pérgjithshme té Ortakéve apo organeve té tjera t& Shoqérise. S g T
11.4 Administratori emérohet pér njé periudhe kohore 5 vjecare, me té drejte ripértéritjeje, dﬁé--jaﬁé‘
pérgjegjés pér veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé.
NENI 12. -
12.1 Administratoreve u takon t’u paguhen shpenzimet e bera per shkage te detyres se tij.
12.2 Asamblesa mund t’u njohe atyre nje kompensim vjetor.
NENI 13. -
13.1Administratoreve apo Drejtori i Pergjithshem nese eshte i emeruar, do te perfagesoje shogerine me
palet e treta gjate gjykimeve, ka te drejten e emerimit te avokateve, juristeve, ne kufinjte e pergjegjesive
te lejuara. \
. NENI 14. -
\ KONTROLLI KONTABEL




14.1 Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqérisé kryhet nga Eksperte Kontabél t&€ Autorizuar, sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi. Asambleja e Ortakeve do t€ eméroje njé apo mé shume eksperté kontabél
né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baze t& ligjit.
NENI 15. -

FINANCIMI I SHOQERISE
15.1 Organi administrativ, ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, ka t&€ drejte t& kérkojé nga
Asambleja e Ortakeve financime te métejshme pér arritjen e objektit t& Shoggrisé, te ndryshme nga
zmadhimi i kapitalit themeltar te Shoqgérisé.
15.2 Financimet e métejshme te Asamblese se Ortakeve do te jene me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim, ne varési te titullit népérmjet te cilit jepen kéto fonde.

15.3 Asambleja ka te drejte te vendosi ne cdo kohe te vendose ne lidhje me rezervat dhe sasine e tyre.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI
NENI 16. -
VITI FINANCIAR
/&1 Viti Financiar i Shoqgris¢ fillon mé& 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti, Pervec vitit te
: ,"p‘a:j'e, L%ili fillon nga data e regjistrimit dhe mbaron ne fund te vitit.
N, NENT 17
LLOGARITE VJETORE

. T

17.1. Llogarite vjetore, raporte mbi operacionet e veprimtarise lidhur me vitin financiar dhe raportet e
vecuara te hartuara nga administratori dhe nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga asambleja me
shumicen e zakonshme.
17.2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore te shogerise behet brenda nje afati prej 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 18-

FITIMI
18.1. Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha shpenzimet , si edhe fondet e lene
reserve per nxitje ekonomike, per investime per reklame tregtare, ndahen ndermjet ortakeve ne perputhje
me perqindjen e kﬂ)italit themeltar ge ka secili ortak.
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18.2. Ortaket e huaj, mund te transferojne lirisht fitimet e realizuara jashte shtetit, ne perputhje me
dispozitat ligjore shqiptare ne fuqi.

NENI 19

BILANCI
19.1 Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes.

PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI
NENI 20-
LIKUIDIMI

20.1. Shogeria prishet me vendim te asamblese me shumice te jashtezakonshme dhe ne perputhje me
ligjet ne Republiken e Shqiperise.
20.2. Shogeria duhet te kryeje progesin e likujdimit ne perputhje me ligjet ne fuqi te Republikes se
Shqiperise.
20.3. Mbas pagimit te kreditoreve, shlyerjen e te gjithe detyrimeve dhe shlyerjen e pjeseve te kapitalit
themeltar tek kotribuesit perkates, likujduesi ndan kapitatet e mbetura ndermjet ortakeve propocianlisht

me pjeset ge ate zoterojne.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 21-
KONFLIKTET

. N /
Te gjitha mosmarreveshjet brenda shoqerise ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise dhe igb,-‘f_ri_uk_

mund te zgjidhen me mirekuptim, do te shqyrtohen nga gjykata e rrethit Tirane.

Ky Statut u firmos ne tre kopje ne Shqip me te njejten permbajte me vullnetin e tij te plote e te lire, e

nénshkruan rregullisht ne praniné time dhe uné Noteri vértetoj kété dokument sipas ligjit.

ORTAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ;';.‘- =
DHOMA KOMBETARE E NOTERI
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MAJLINDA DEMOLLARI

SO0

V2020053790566415987

DATE 03/11/2020
NR REP 9293

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 03.11.2020 (dymij¢ e njezete) vgrtetoj nepShkrimin e ortakut te vetem te
Shogerise “PHOTON POWER®“/ shpk , perfagefuar nga /Z.Besnik Likollari, atésia Xhelal,
amésia Anthulla, shtetas Shqiptar, lindur né Trebinjé, Poggadec dhe banues né Tirang, lindur
mé 26/06/1975, madhor, me zotési [t€ ploté juridike pér té veprpar, pér identitetin e t€ cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 035223333 [dhe nr. personal H50626169E , i cili deklaroi se Akt Themelimi dhe
Statuti eshte nenshkruar prej ti jashte kesaj zyre noteriale dhe une noterja Majlinda E.

Demollari vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.
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